
PROTOKÓŁ Nr VII/2014

z  I  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2014-2018  odbytej  w  dniu 
28 listopada 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1.
Otwarcie  sesji  przez  najstarszego  wiekiem  radnego  obecnego  na  sesji  i 
stwierdzenie jej prawomocności.

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył radny senior – najstarszy wiekiem 
obecny  na  sesji  rady  Pan  Edward  Skalij  witając  wszystkich  przybyłych  na 
inauguracyjną sesję Rady Miejskiej kadencji 2014-2018. Powitał nowo wybranych 
radnych  Rady  Miejskiej,  którym złożył  gratulacje  z  okazji  wyboru,  jednocześnie 
życząc wiele satysfakcji w związku z pełnieniem funkcji radnego. Powitał także Pana 
Burmistrza Wiesława Śniecikowskiego i pogratulował mu zwycięstwa w pierwszej 
turze  wyborów.  Powitał  także  uczestniczących  w  obradach  sesji  radnych  Rady 
Powiatu  Elbląskiego,  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku  Panią  Teresę 
Cierachowską,  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  Gminy  Pasłęk,  sołtysów 
Sołectw Gminy Pasłęk i innych gości przybyłych na obrady sesji. 
Lista obecności gości zaproszonych na sesję oraz lista obecności sołtysów stanowią 
załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokółu.

Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło w nich 15 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 2.
Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.

Ad pkt 3.
Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący obrad stwierdził,  że  punkty 2 i  3  zostały już zrealizowane,  gdyż 
zarówno  Radni  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  jak  i  Burmistrz  Pasłęka  otrzymali 
zaświadczenia  od  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  o  wyborze  na 
kadencję 2014-2018 bezpośrednio po ogłoszeniu wyników wyborów. 

Ad pkt 4.
Złożenie ślubowania przez radnych.

Pan  Edward  Skalij  poinformował,  że  zgodnie  z  art.  23  a  ustawy  o  samorządzie 
gminnym,  radni  przed  przystąpieniem  do  wykonywania  mandatu  składają 
ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani 
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według  kolejności  alfabetycznej  radni  powstają  i  wypowiadają  słowo  „ślubuję”. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie radny senior Pan Edward Skalij odczytał rotę:
„WIERNY  KONSTYTUCJI  I  PRAWU  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ, 
ŚLUBUJĘ  UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI  RADNEGO  SPRAWOWAĆ  GODNIE, 
RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO MOJEJ GMINY I 
JEJ MIESZKAŃCÓW”.

Najmłodszy spośród radnych, radny Damian Olbryś, wyczytywał nazwiska radnych 
w kolejności  alfabetycznej.  Radni powstając składali  ślubowanie z użyciem słów: 
„Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.
Ślubowanie złożyli następujący radni: Cieśla Zbigniew, Czerska Teresa, Jedlikowski 
Tadeusz, Kowal Krzysztof, Łachmański Marek, Matuszczak Marian, Olbryś Damian, 
Oskroba Marian, Rogalski Bogdan, Skalij Edward, Stabrowski Witold, Stefanowicz 
Mirosław, Świderski Jan, Wojciechowski Piotr, Żukowski Henryk.

Ad. pkt 5.
Złożenie ślubowania przez Wójta.

W tym punkcie Burmistrz Pasłęka Pan Wiesław Śniecikowski, wybrany na kadencję 
2014-2018 złożył wobec Rady Miejskiej w Pasłęku ślubowanie o następującej treści:

„OBEJMUJĄC URZĄD BURMISTRZA PASŁĘKA, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE 
DOCHOWAM  WIERNOŚCI  PRAWU,  A  POWIERZONY  MI  URZĄD 
SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚLNOŚCI 
MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY PASŁĘK” - załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokółu.

Ad pkt 6.
Ustalenie porządku obrad.

Radny  senior  Pan  Edward  Skalij  zaproponował,  aby  od  tego  punktu  realizować 
obrady  sesji  zgodnie  z  porządkiem  zaproponowanym  radnym  w  materiałach 
sesyjnych, uzupełniając punkt sprawy różne o informację o powstaniu klubu radnych 
oraz o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.      

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  ustalono  porządek  obrad,  który  stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 7.
Wybór komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. 
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W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, Pan 
Edward  Skalij  zaproponował  powołanie  komisji  skrutacyjnej.  Zaproponował,  aby 
zgłaszać kandydatury do składu komisji skrutacyjnej.
Radny  Żukowski  zaproponował  kandydaturę  radnej  Teresy  Czerskiej  do  składu 
komisji skrutacyjnej, która wyraziła zgodę. 
Radny Świderski zaproponował kandydaturę radnego Damiana Olbrysia do składu 
komisji skrutacyjnej, który wyraził zgodę. 
Radna  Teresa  Czerska  zgłosiła  kandydaturę  radnego  Zbigniewa  Cieśli  do  składu 
komisji skrutacyjnej, który wyraził zgodę.

Radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatur 
do składu komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  przyjęto  wniosek  formalny  radnego 
Jedlikowskiego.

W drodze głosowania 15 radnych „za” dokonano wyboru komisji skrutacyjnej w celu 
przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Pasłęku w składzie: Teresa Czerska, Damian Olbryś, Zbigniew Cieśla.

Ad. pkt 8.
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku:

Radny  senior  Pan  Edward  Skalij  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatur  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny  Tadeusz  Jedlikowski  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Pasłęczanie”  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował Pana Edwarda Skalija, 
który jest  radnym od 1990 roku. Jest  on także Honorowym Obywatelem Pasłęka. 
Uzyskał również bardzo wysoki wynik w wyborach.

Pan Edward Skalij wyraził zgodę. 

Radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku jeśli nie ma innych kandydatur. 

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  przyjęto  wniosek  formalny  radnego 
Jedlikowskiego.

Następnie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  wszystkim  radnym  karty  do 
tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. 

3



Zasady głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku 
przedstawił  Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku 
Damian Bereżański.

W drodze głosowania 15 radnych „za” radni przyjęli przekazany im wzór kart do 
głosowania.

Wyczytani kolejno radni, zgodnie z wykazem alfabetycznym wrzucali do urny karty 
do głosowania. 

Po  przeprowadzeniu  wyborów  i  zliczeniu  głosów  Pan  Zbigniew  Cieśla  – 
przewodniczący  komisji  skrutacyjnej,  odczytał  protokół  z  wyników  tajnego 
głosowania radnych Rady Miejskiej  w Pasłęku na I  sesji  Rady Miejskiej  w dniu 
28 listopada 2014 roku. 
Komisja  stwierdziła,  że  w  wyniku  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru 
Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Pasłęku, największą liczbę głosów ważnych i 
ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności  co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, otrzymał radny Edward Skalij. 

Protokół z tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 stanowi załącznik 
Nr 6 do niniejszego protokółu. 
Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokółu.

Następnie  Pan  Edward  Skalij  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku  kadencji 2014-2018.

W  drodze  głosowania  15  „za”  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie  wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Uchwała Nr VII/73/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2014 roku w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji  2014-2018 
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.

Pan Edward Skalij podziękował radnym za zaufanie, jednocześnie uznając że będzie 
starać się sprostać temu trudnemu zadaniu, zwłaszcza, że jego poprzednik wspaniale 
wypełniał funkcję Przewodniczącego Rady.

W imieniu  sołtysów  Pani  Wanda  Krygier  i  Pani  Marzena  Choma  złożyły  nowo 
wybranemu  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  gratulacje  i  wręczyły 
kwiaty.
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Ad. pkt 9.
Przejęcie  przez  nowo  wybranego  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej 
prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Prowadzenie obrad sesji przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku Pan Edward Skalij. 

Ad. pkt 10.
Wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij poprosił o zgłaszanie 
kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny  Piotr  Wojciechowski  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Pasłęczanie”  na 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  zaproponował  Pana  Henryka 
Żukowskiego, który w minionej kadencji pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku.

Pan Henryk Żukowski wyraził zgodę. 

Radny  Zbigniew  Cieśla  zgłosił  kandydaturę  radnego  Mariana  Matuszczaka  na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny Marian Matuszczak podziękował za to wyróżnienie, jednak nie wyraził zgody 
na  kandydowanie  tłumacząc  swoją  decyzję  tym,  iż  trudno  byłoby  mu  pogodzić 
funkcję wiceprzewodniczącego rady z licznymi obowiązkami służbowymi.

Radna Teresa Czerska zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa Kowala.

Radny  Krzysztof  Kowal  nie  wyraził  zgody  na  kandydowanie  tłumacząc,  iż  nie 
przyjmie  tej  zaszczytnej  funkcji,  gdyż wolałby skupić  się  na  tematach które  zna. 
Uznał, iż są wśród radnych osoby bardziej kompetentne do pełnienia tej funkcji.

Radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku jeśli nie ma innych kandydatur. 

W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  przyjęto  wniosek  formalny  radnego 
Jedlikowskiego.

Następnie  członkowie  komisji  skrutacyjnej  rozdali  wszystkim  radnym  karty  do 
tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku. 
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Zasady  głosowania  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku przedstawił Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Zbigniew Cieśla.

W drodze głosowania 15 radnych „za” radni przyjęli przekazany im wzór kart do 
głosowania.

Radni wrzucali kolejno do urny karty do głosowania. 

Po  przeprowadzeniu  wyborów  i  zliczeniu  głosów  Pan  Zbigniew  Cieśla  – 
Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej,  odczytał  protokół  z  wyników  tajnego 
głosowania radnych Rady Miejskiej  w Pasłęku na I  sesji  Rady Miejskiej  w dniu 
28 listopada 2014 roku. 
Komisja  stwierdziła,  że  w  wyniku  tajnego  głosowania  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku,  największą  liczbę  głosów 
ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu rady, otrzymał radny Henryk Żukowski. 

Protokół z tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2014-2018  stanowi 
załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu. 
Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 10 do niniejszego protokółu.

Następnie  Pan  Edward  Skalij  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku  kadencji 2014-2018.

W  drodze  głosowania  15  „za”  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie  wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018.

Uchwała Nr VII/74/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2014 roku w 
sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji 
2014-2018 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Pan Henryk Żukowski podziękował tym, którzy na niego głosowali. Zapewnił, ze nie 
zawiedzie tych, którzy oddali na niego głos i będzie się starać przekonać do siebie tych,  
którzy tego nie zrobili. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w Pasłęku  Pan Edward Skalij  udzielił 
głosu Panu Maciejowi Romanowskiemu, który pogratulował Burmistrzowi Pasłęka 
zwycięstwa  w  pierwszej  turze.  Pogratulował  również  nowo  wybranym  radnym, 
życząc  wielu  sukcesów  i  wytrwałości.  Zadeklarował  wolę  współpracy  Powiatu 
Elbląskiego z Gminą Pasłęk. 

Wspólnie z Panią Teresą Cierachowską i Panią Joanną Naspińską wręczył Panu 
Burmistrzowi Pasłęka i Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku kwiaty i 
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upominki.  Kwiaty  i  gratulacje  Burmistrzowi  Pasłęka  wręczyli  także  w  imieniu 
sołtysów sołectw gminy Pasłęk Pani Wanda Krygier i Pan Józef Giers.

Pan Edward Skalij podziękował za życzenia i stwierdził, że nie wyobraża sobie żeby 
nie było Starosty Pasłęczanina.

Ad pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazw, przedmiotu działania i określania 
liczby członków komisji  stałych Rady Miejskiej  w Pasłęku w kadencji  2014-
2018.

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Cieśla spytał czy celowo pominięto w 
projekcie  uchwały powołanie spełniającej  ważną rolę  komisji  rewizyjnej,  o  której 
mówi  się  zarówno w ustawie  o  samorządzie  gminnym jak  i  w  statucie  Miasta  i 
Gminy Pasłęk.

Pan Stanisław Miklusz Sekretarz Gminy poinformował, iż  w stosunku do komisji 
rewizyjnej obowiązują inne przepisy i procedury powołania niż wobec pozostałych 
komisji  stałych.  Zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  komisję  rewizyjną 
powołuje się  w składzie wskazanym przez kluby radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skalij  poinformował, iż w ww. projekcie 
uchwały proponuje się utworzenie na nową kadencję takich samych komisji stałych 
jakie funkcjonowały do tej pory.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia nazw, 
przedmiotu działania i określania liczby członków komisji stałych Rady Miejskiej w 
Pasłęku w kadencji 2014-2018.

Uchwała Nr VII/75/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 listopada 2014 roku w 
sprawie ustalenia nazw, przedmiotu działania i określania liczby członków komisji 
stałych Rady Miejskiej w Pasłęku w kadencji 2014-2018 stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.
Sprawy różne.

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  poinformował,  iż 
następna sesja  odbędzie  się  5  grudnia  2014 roku o godzinie  10.00 oraz  odczytał 
proponowany porządek sesji (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
Poinformował także o powstaniu Klubu Radnych Pasłęczanie (załącznik nr  14 do 
niniejszego  protokołu)  oraz  o  obowiązku  złożenia  oświadczeń  majątkowych  w 
terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania wraz z informacją o sposobie i terminie 
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zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy, 
w której uzyskał mandat (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  zamknął  obrady  I  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji 
2014-2018, która trwała od godziny 10.00. do godziny 11.05.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skalij

Protokółowała:
A. Młynarczyk
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